Sot, me daten 09.11.2001 , me ¢ilesine e ortakys te vetemn themelyes , une F]oiant
AVDOLLY , i bir Qamilit , datlindjes/25.05.19¢67 » e shtetesi dhe kombes; shqiptare me
banim ne Veshtemisht Korce , kam vendosur themelimin shoqerise tregtare « AVDOL 11~

Me nenshkrimin ketij akti themelimi te nje shoqgerie tregtare, nenshkrues; dhe
themelues; saj merr persiper te realizoje e te respektoje te drejtat dhe detyrimet me Precizimet
€ meposhtme : '

NENI 5

Oi;taku i véféin;}- jﬁﬁﬁi&lpes Florant AVDOLLI, ka vendosyr ge dhe si administrator

" -

i Shogerise “AVDOLLy "Shpk fo jete po vete ai .

:'gj'itilas_htq'aj pergjipiat per administrimin e vlerave pasurore te Shogerise, te cdo
natyre qd&hm, te -shlyt_aje_ detyrimet ge ka shogeria me te tretet, te beje mb; bazen e




te Shogerise “ AVDOLLI ” Shpk sikurse parashikohet ne legjislacionin e Shtetit Shgiptar dhe
ne menyre te vecante ne “Kodin e Shogerive Tregtare . g
NENI 10

Kjo Kontrate Themelimi hartohet ne Tirane ne 5 ekzemplare origjinale , duke patur

secila nga kopjet viere te barabarte ligjore e kuptimore .
, NENI 11 .

Ortaku i vetem pasi u njoh dhe kuptoi drejt te gjitha detyrimet ge rrjedhin nga ky

Akt-Themelues i Shogerise * AVDOLLI ” Shpk e gjeti me vend dhe € firmost ate .
Ortaku i vetem
Florant AVDOLILI
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DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. 227° Rep.

Nr. /59 Kol

VERTETIM

Ne qytetin e Tiranes, sot me daten 12.11.2001 (dymije e nje), ne zyren e noterise, para
meje noteres Violeta ISARAJ, anetare e Dhomes se Notereve Tirane, me adrese:
Rr.Kavajes, PIL3, u paraqit personalisht: Z.Florant AVDOLLL i biri i Qamiles dhe i
Skenderies, findur me 25.05.1967, dhe banues ne Vashtemi Korce, me nr. pasaporie

, i cili pranon se ka perpiluar aktin e themelimit te Shogerise “ AVDOLLI ” Shpk
jashte kesaj zyre, dhe meqense e gjen ne perputhje te plote me vullnetin e tije te lire e
nenshkruan rregullisht perpara meje .

Une noterja e vertetoj sipas ligjit.

NOTERE

Violeta Isaraj {f 4)1‘7(
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STATUTI
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" AVDOLLI" SHLP.K.

Personat q¢ nénshkruajne kété Statut jane :

FLORANT AVDOLLYL i biri Qamilit € Skenderies, lindur me 25.05.1967 dhe banues ne Vashtemi
Korce, banesa nr.15, madhor me zotesi plote juridike per te vepruar, me Nr.Pas. 1522449.

KREU 1
FORMA, EMERTIMI I SHOQERISE, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1

Forma

Shogeria * AVDOLL. " Sh.p.k eshte nje person juridik shqiptar dbe aktivitetin € saj ¢ ushtron ne perputhje me
legjislacionin shqiptar tregetar € civil né fugi dhe me dispozitat ¢ ketij statuti.

Neni 2

Emertimi i shogerise

Emértimi i shogérisé Eshté Shogéria Tregetare “AVDOLLI" sh.pk.
Pér efekt 1€ kétij statuti Shogéria "AVDOLLI" sh.p.k. mé poshté do t& quhet Shogeria.

Neni 3
OBJEKTI
1. Prodhjimi dhe tregerim me shumice e pakic i materialeve te
ndryshme te ndertimit. P SRR :\\
2. Perpunim i materialeve drusore per ndertim dhe tregtimi i tyre. / o ”{ Crle
3. Import dhe eksport per mallra industriale dhe ushgimore. / o8 E‘ 75y
H “;‘ 3 ";) SRl
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Neni 4 S
Personaliteti juridik )

Shogeria do te filloje veprimtarine si e tille pas depozitimit te akteve ne Zyren e Regjistri :

Neni 5
Selia e Shogeris

Selia e Shoqeriat éshté n€ Zona industriale Vashtemi Korce. Transferimi i selis€ sé
shoqérisé né njé adresé tjetér béhet me vendim te Asamblese se Ortakeve.

Neni 6
Celja e filialeve, degeve dhe perfagesive

Shoqetia mund té gele filiale, degé dhe zyra perfagésimi n€ gytete té tjera té Shqipérist,
sipas legjislacionit shqiptar ne fugi.

Neni 7
Kohezgjatja

Kohézgjatja e Shogeriat &shté pércaktuar deri né 12 Nentor 2011. Kjo periudhe mund te
zgjatet tej afatit te mesiperm apo te zvogelohet me miratimin e Asamblesé s& Ortakéve.

KREU I
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, PJESET E KAPITALIT THEMELTAR

Neni 8
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i Shogerise shté 100.000 leks. dhe plotésisht i shlyer.

Neni 9
Zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit

Ortakét nuk kufizohen ne rritjen ¢ kapitalit themeltar. N& rast zmadhimi t& kapitalit
themeltar népérmijet shtimit t& pjeséve t€ reja, ortakét kang t8 drejtén e pérparésisé né
nénshkrim proporcionalisht me shumén e pjeséve t& tyre. Shogeria mund t& zvogélojé
kapitalin e tij. Zvogélimi i kapitalit vendoset nga Asambleja e Ortakéve, Zvogglimi i
kapitalit i prek t& gjith€ ortakét né t8 nj&jtén masg, pra né ményré proporcionale me
kapitalin q& ato kang€.Ortaket i marrin vendimet n& mbledhjen e Asamblese me shumice te
cilesuar te votave.
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“Ortakét i marrin vendimet né mbledhjen € Asamblese me shumice t& cilesuar te votave.
. LNealto
Pje;ét ¢ Kapitalit Themeltar
g

";'//Kapitali themeltar i Shogeriat eshte ai i cituar ne nenin 8 te ketij Statuti i cili zotrohet 100%nga ortaku themelues
Florian Avdolli.

Neni 11
Afatet e vendosjes dhe pjeséte Kkapitalit themeltar.

Kapitali né para Eshte paguar tashmé nga admisnitratori dhe Eshté depozituar ne Banken ¢ Kursimeve Tirane nc nje
Hlogari te hapur ne emer te Shogerise.

Neni 12
Lénia dhe transferimi i pjeséve 1€ kapitalit.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht € transferueshme nga administratori.

KREU I
TE DREJTAT DHE DETYRATE ORTAKEVE

Neni 13
Te drejtat

Ortaku gézong keto & drejta kryesore:

Drejtimin € veprimtarise s¢ Shogerise ne perputhje me kete Statut dhe n&pérmjet piesmartjes s€ tyre né Asamblent
¢ Ortakéve.

Pjesemartjen ne rezultatet e gdo forme ¢ sasie te veprimtarise s€ Shoqerise.

Emerimin ¢ Administratorit.

Martjen ¢ te dhenave qe kane te bejnc me gjendjen ckonomiko-tregtare dhe me lHogarite ekonomike si dhe me
veprimtaring € Shogqerise.



Paragitjen © kerkesave, verejtjeve © propozimeve dhe shqyrtimin ¢ fyre

Statuti.

Transferimin ¢ pjeseve & kapitalit themeltar ndérmjet tyre 05¢ personave te treté.

Neni 14
Detyrat e ortakéve.

Ortaku ka keto detyra kryesore:

kéte Statut.
T jap

Shogerise te dhenat © domosdoshme per perpunimin € ¢do obj

Te kryejne detyrat per cealizimin e objektit dhe te funksioneve te Shoqerise.

Té derdhin kontributet € tyre pér formimin € kapitalit themeltar sipas pjeséve takuese.

MARRJAE VENDIMEVE, ADMINISTRIMI

Ortakét dhe

KREU 1V

Neni 15
Asambleja e Ortakéve.

Organi m¢ i larté vendimor i Shogeriat &shté Asamblea e Ortakéve.

Vendimet ¢ marra nga Asambleja, ne perputhje me
gjithe ortaket.

Cdo ortak merr pjesé n& vendimet € Asamblesé
kapitalit themeltar gé ai zotéron. Me ushtrimin ¢ &

ga Asambleja ¢ Ortakéve, ;é@f_)a"‘sz'\kétij

P
[

Te marre pjese ne drejtimin e Shogerise si dhe ne administrimin € saj, Sipas © né bazs t& mregullave 1€ vendosura né

ektivi lidbur me veprimatrine ¢ saj.

DHE KONTROLLI X SHOQERISE

legjislacionin shgiptar dhe kete Statut, jane te detyrueshme per

dhe disponon njé numér votash t€

drejtés pér € marré pjesé né vendim

barabarté me pjesét ©
et e Asamblesg ¢do ortak

ka t& drejté t& pérfagésohet nga njé person tjeter i zgjedhur dhe i autorizuar me shkrim prej tij.

——
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Neni 16
Mbledhja e Asamblesé

-/Mblcdhja ¢ Asamblesé mund t€ thirret nga njéri prej ortakéve, nga Administratori, nga ckspertét kontabél t&

autorizuar 0s¢ BEA likujdatori.

Mbiedhjet e Asamblese jane t€ zakoneshme dhe te jashtezakoneshme.

Mbledhja € zakoneshme € Asamblese se Ortakeve thirret cdo vit brenda kater muajve 1€ fundit te vitit financiar.
Ajo mund te thirret gjithashtu sa here ge Administratori € cmon 1€ arsyeshme.

Asamblea ¢ Ortakéve mblidhet pas 15 ditéve € njoftimit € bért me shkrim nga personat q€ plotésojné kushtet €
pérméndura né paragrafin € pare népérmjet letér rekomandesé ose njoftimit me shkrim t& bére nga Drejtori
Administrativ.

Mbledhja € zakoneshme © Asamblese s¢ Ortakove vendos per géshtie € tilla si : emérimin ose shkarkimin €
Keshillit Administrativ, likujdatorit, miratimin ¢ raporteve 1€ administrimit dhe kontrollit, etj.

Mbledhja ¢ jashiezakoneshme € Asamblese se Ortakeve vendos per Qéshtjc i€ tilla si : ndryshimet e statutit,
zvogelimi i kapitalit themeltar, transferimi i pjeséve t€ kapitalit themeltar tek € tretét, zgjatia ¢ kohes s€
veprimtarisé s€ shogéris€ apo likujdimi i saj, shndrrimi i shoggris me pérgjegjési € kufizuar né shoqéri t€
formave t& tjera,et].

Mbledhja ¢ zakoneshme € Asamblese se Ortakeve ne thirrjen € pare mund t€ marré vendime t€ viefshme n€ gofté
se jané t& pranishém nj¢ numér ortakésh gé zotgrojné mbi 1/2 ¢ pjeséve 1€ kapitalit themeltar dhe vendimet merren
me shumicé votash (50%+1).

Né qofté se mbledhja e paré ¢ Asambles s¢ zakonshme nuk realizon k&€ shumicg, thirret mbledhja e dyté e cila
mund & maré vendime t€ vlefshme me shumice (50%+1) votash pavarésisht se 52 piesé t& kapitalit themeltar
zotérojné ortakét ¢ pranishém.

Mbledhja e jashtezakoneshme ¢ Asamblese se Ortakeve kérkon kushte prezence t¢ njéjta me ato t& Mbledhjes se
zakoneshme te Asamblese se Ortakeve, por ajo merr vendime me shumice te cilesuar votash ( 2/3 +1).

Vendimet ¢ Asamblesé firmosen nga gjithe ortaket.

g



Nem 17

Administrimi

Shoqéria administrohet nga Administrator i cili eshte Florant AVDOLLL
Ai kryen te giitha veprimet juridike me t& tretét né emér & Shoqeriase dhe realizon drejtimin e veprimarise pe >
perditeshme te shogerise.

Neni 18
Eksperti kontab&l i autorizuar

Kontrolli i Shoqerise kryhet nga nje ekspert kontabel i autorizuar, i emeruar per tre vite financiare me t€ drejté
rizgjedhjeje. Shkarkimi i ckspertit kontabel tc autorizuar vendosct ne te  mjcjtat kondita si emerimi, ne rast s¢
kryhen shkelje, verchen gabime ose behet ¢ pamundur kryerja detyres.

KREU V
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, NDARJA E FITIMEVE, REZERVA E DOMOSDOSHME

Neni 19

Viti financiar, llogarite vjetore

Cdo vit financiar fillon me 1 janar dhe perfundon me 31 dhjetor. Llogarite vjetore, inventari, raportet mbi
operacionet ¢ vitit financiar dhe raportet € veganta t¢ hartuara nga Administratori dhe nga cksperti kontabel 1
autorizuar miratohen nga Asambleja ¢ Ortakeve
Neni 20

Rezervat ¢ domosdoshme dhe ndarja e fitimit

™

Shogeria, nga fitimi i realizuar gjate vitit financiar, pasi te jene zbritur po te jete ¢ nevojshme humbjet e vitit te
meparshem, rezervon nje shume me vlere te pakten 1/10- ten ¢ tij, € cila destinohet per formimim e fondit rezerve

te domosdoshem.

?.”



KREU VI
ZGJATJIA E AFATIT, PRISHJA DHE LIKUIDIMI

e
Zgjatja e afatit

i
K

Me perfundimin € afatit te percaktuar n¢ nenin 7 te keti) statuti, zgjatia ¢ ti mund te vendoset nga Asamblea
Ortakgve.

Neni 22
Likujdimi

Shogeria hyn ne progesin € likuidimit q€ n€ momentin € prishjes sé tij. Pér kryerjcn € kétij progesi Asambica
Ortakéve emgron nj€é 0se disa likuidues, € cilé i paragesin asaj raportin mbi gjéndjen € aktivit dhe pasivit t€
Shoqeriat, mbi ndjekjen ¢ operacioneve £ fiksidirmit dhe mbi afatin ¢ nevojshem 1& pérfundimit t€ tyrc.

N& fund & kéti) progesi, Asamblea ¢ Ortakéve vendos pér bilancin financiar pérfundimtar, pér aktin ¢
rregullshmérisé s& punés s€ Jikuiduesit € pér heqien © mandatit t& til likuidues si dhe pér mbylljen € progesit t&
likuidimit.

Neni 23

Céshtjet g€ nuk trajtohen n& kétd Statut rregullohen sipas legjislacionit pérkatés shqiptar.

Neni 24

Ky statut &hté hartuar né Tirane, né 4 ekzemplar® origjinale n¢ gjuhén shgipe, duke patur tc gjitha tekstet €

njjtén fuqi ligjore.

Ty,

Lo ADMINISTRATORI

WV

FLORIANT AVDOLLI
Florant Feololls
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